[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января 2023 г. № 4
	О плане работы Совета профилактики семейного неблагополучия, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий Совета  профилактики семейного неблагополучия, безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2023 год (далее план мероприятий).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Корзовского сельского поселения
Хиславичского района

Смоленской области

                          Е.Н. Антоненков
Приложение № 1

к постановлению главы

муниципального образования

Корзовского сельского поселения
Хиславичского района

Смоленской области

№ 4 от 09.01.2023 г.

План работы

Совета  профилактики семейного неблагополучия, безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних Корзовского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области на 2023 год.
	№п\п
	         Наименование мероприятий
	     Сроки
проведения
	   Ответственные

	1
	Проведение заседаний Совета по профилактике правонарушений
	Ежеквартально, по мере необходимости
	Председатель

Совета

	 2
	Отчет участкового уполномоченного полиции о преступлениях и правонарушениях на территории Корзовского сельского поселения и организация профилактического учета
	Ежеквартально
	УУП

	 3
	Профилактика алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганда трезвого образа жизни и запрет распития спиртных напитков в общественных местах:

     - ведение разъяснительной работы о вреде алкоголизма, наркомании, табакокурения- круглые столы, диспуты, беседы;

     - организовать рейды по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, постановка их на профилактический учет;
	постоянно

 Сельская библиотека (д.Корзово,д.Упино),

Совет по профилактике

	 4
	Ведение профилактической работы среди граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно-осужденные, условно-досрочно освобожденные):

     - списки (уточнение)

     - график посещения (уточнение)

     - приглашение на заседания Совета профилактики
	 ежеквартально

ежеквартально

по мере необходимости

Совет по профилактике

	 5
	Организация и координация работ общественных организаций правоохранительной направленности по обеспечению правопорядка и общественной   безопасности на улицах и в других общественных местах

постоянно
	Актив Совета по профилактике правонарушений, участковый уполномоченный полиции

	 6
	Проведение рейдов во время   культурно-зрелищных, спортивных, общественно- политических мероприятий с массовым пребыванием людей

	по мере необходимости
	Администрация с\п,

УУП

	 7
	Профилактическая работа с семьями, находящимися в тяжелой жизненной ситуации и социально-опасном положении
	По мере поступления сведений УУП МВД,
	Совет профилактики

	8
	Выступление на родительских собраниях

по вопросам профилактики наркомании и токсикомании, а также по вопросам профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной продукции и табачных изделий;
	ежеквартально
	Члены Совета профилактики

	9
	Организация профилактической работы среди несовершеннолетних по мерам пожарной безопасности, а также первичных действиях защиты при пожароопасности
	Сезон пожароопасности
	Совместно с сотрудниками ОНД

	10
	Проведение культурно – массовой, спортивной, профилактической работы, а также приобщение населения к здоровому образу жизни
	согласно плана работы

	СДК, библиотека

	11
	Информировать население о работе Совета по профилактике правонарушений посредством

выпуска информационных листков, на

сайте администрации
	постоянно
	Администрация

	12
	Отчет и анализ Совета профилактики за 2023 год. Утверждение плана работы на 2024 год.
	Декабрь
	Совет профилактики сельского поселения